

PINSEKIRKEN KØBENHAVN
Drejervej 11-21, 2400 København NV

Årsrapport for
1. januar – 31. december 2019

Således vedtaget på Pinsekirkens årsmøde
den ___ / ___ 2020

Dirigent

CVR-nr.: 16 82 91 10

OPLYSNINGER OM MENIGHEDEN

Menighed: Pinsekirken København
Drejervej 11-21
2400 København NV

Telefon: 35 31 00 10
Hjemmeside: www.kirkenikulturcenteret.dk
E-mail: reception@kulturcenter.dk

CVR-nr.: 16 82 91 10
Stiftet: 1. januar 1993
Hjemsted: København

Forstander: Jarle Tangstad

Menighedsråd: Jarle Tangstad
Bjarne Hansen
John Ukpo
Carsten Andersen
Gitte Ejbye Pedersen
Bolaji Adesokan
Anette Nilsson
Jacob Engelbrecht

Revision: MAZARS
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Midtermolen 1, 2. tv
2100 København Ø

INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5 - 7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9 - 11
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2019	12
Balance pr. 31. december 2019	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15

Specifikationer

Specifikationer til årsregnskabet	16 - 18
-----------------------------------	---------

Hovedaktiviteter

Pinsekirken Københavns aktiviteter kan deles ind i 4 områder:

- Kirke
- Ejendomsdrift og -udlejning
- TV/Medie arbejde
- Konferencevirksomhed

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke særskilte usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og passiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Menighedens driftsresultat før afskrivninger udviser et positivt resultat på 3.233 t.kr. (2018: 2.899 t.kr.). Ledelsen anser udviklingen for at være tilfredsstillende.

Kirken har i 2019 oplevet en fald i Tiende, gaver og kollekter på -2,7 % (2018: +2,5 %).

Ved udgangen af 2019 er der hensat 700 t.kr. som opsparing til fremtidige større vedligeholdelsesopgaver.

Øvrige forretningsområder har oplevet en mindre nedgang i indtægterne. Dette resulterede i at den samlede indtægt faldt med 0,8 % i forhold til 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har menigheden været påvirket af Covid-19. Det er ledelsens vurdering, at Covid-19 i et vist omfang vil påvirke menighedens omsætning og resultat for 2020.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2019

	2019	2018
Tiende, gaver og kollekter	10.843.156	11.737.032
Omsætning forretningsområder	13.903.462	14.016.254
Andre indtægter	4.656.590	4.331.256
INDTÆGTER:	29.403.208	30.084.542
Variable omkostninger	3.863.235	4.887.849
Personaleomkostninger	14.486.688	14.719.621
Andre eksterne omkostninger	3.769.404	4.187.820
Ejendomsomkostninger	4.050.461	3.390.635
Samlede omkostninger	26.169.788	27.185.925
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER:	3.233.420	2.898.617
Afskrivninger	1.430.206	1.232.075
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V.:	1.803.214	1.666.542
Finansielle indtægter	2	23.413
Finansielle omkostninger	2.466.257	1.678.950
ÅRETS RESULTAT:	-663.041	11.005
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING:		
Årets resultat af primær aktivitet	74.033	-12.408
Værdiforskydning, rente swap	-737.074	23.413
DISPONERET I ALT:	-663.041	11.005

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

	<u>31.12.2019</u>	<u>31.12.2018</u>
AKTIVER:		
Bygninger, installationer og indretning	75.832.657	77.104.201
Grunde	17.000.000	17.000.000
Driftsmidler	952.831	424.968
Materielle anlægsaktiver	<u>93.785.488</u>	<u>94.529.169</u>
	ANLÆGSAKTIVER:	<u>94.529.169</u>
	93.785.488	94.529.169
Varelager	<u>158.597</u>	<u>0</u>
Andre tilgodehavender	4.724.036	3.872.006
Periodeafgrænsningsposter	112.255	431.687
Tilgodehavender	<u>4.836.291</u>	<u>4.303.693</u>
Likvide beholdninger	<u>2.875.271</u>	<u>2.184.271</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER:	<u>6.487.964</u>
	7.870.159	6.487.964
	AKTIVER:	<u>101.017.133</u>
	101.655.647	101.017.133

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

	31.12.2019	31.12.2018
PASSIVER:		
Overført resultat	-27.533.295	-26.870.254
Opskrivningshænlæggelser	42.175.000	42.175.000
	<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL:	14.641.705	15.304.746
	<hr/>	<hr/>
Prioritetsgæld	64.879.242	67.243.244
Finansielle aftaler vedr. prioritetsgæld	5.779.552	5.042.478
Langfristede gældsforpligtelser	<hr/>	<hr/>
	70.658.794	72.285.722
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.941.671	1.801.820
Anden gæld	14.413.477	11.624.845
Kortfristede gældsforpligtelser	<hr/>	<hr/>
	16.355.148	13.426.665
	<hr/>	<hr/>
GÆLDSFORPLIGTELSE:	87.013.942	85.712.387
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER:	101.655.647	101.017.133
	<hr/>	<hr/>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Der er stillet pant for prioritetsgæld i grunde og bygninger for i alt kr. 68.055.000.

Til sikkerhed for alt mellemværende med bankforbindelse er deponeret følgende:

- Ejerpantebrev på kr. 8.667.000 med pant i ejendommen Drejervej 11, København NV
- Deponeret konto i pengeinstitut med indestående på kr. 1.990.000

Leasingforpligtelse:

Der er indgået aftale om leasing af kontormaskiner.

På statusdagen resterer der 60 måneder af leasingperioden.

De samlede leasingforpligtelser udgør t.kr. 1.145.

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>31.12.2019</u>	<u>31.12.2018</u>
Overført resultat		
Saldo pr. 1. januar	-26.870.254	-26.881.259
Overført resultat fra primær aktivitet	74.033	-12.408
Værdiforskydning, rente swap	-737.074	23.413
Saldo pr. 31. december	<u>-27.533.295</u>	<u>-26.870.254</u>
Opskrivningshenlæggelse		
Saldo pr. 1. januar	42.175.000	42.175.000
Opskrivninger i årets løb	0	0
Saldo pr. 31. december	<u>42.175.000</u>	<u>42.175.000</u>
EGENKAPITAL:	<u><u>14.641.705</u></u>	<u><u>15.304.746</u></u>

SPECIFIKATIONER TIL ÅRSREGNSKABET

	2019	2018
TIENDE, GAVER OG KOLLEKTER:		
Tiende forpligtelseserklæring	6.360.650	6.284.114
Gaver § 8A	2.879.604	2.864.675
Gaver og kollekter	1.602.902	2.588.243
	10.843.156	11.737.032

Alle donationer modtaget i henhold til bekendtgørelse 1283 af 15. november 2018, jf. § 17, stk. 2 er modtaget fra enkeltpersoner og er derfor ”anonym”.

OMSÆTNING FORRETNINGSOMRÅDER:

Lejeindtægter, erhverv	6.772.083	6.078.314
Lejernes dækning fællesomkostninger	1.724.912	1.509.886
Omsætning, indland	1.335.080	2.643.104
Salg af varer til udland	1.767.792	0
Salg af ydelser uden for EU	1.712.484	3.695.131
Salg af ydelser indenfor EU	101.052	72.564
Øvrig omsætning	490.059	17.255
	13.903.462	14.016.254

ANDRE INDTÆGTER:

Tilskud	2.600.304	2.282.282
Bidrag fra fonde m.m.	577.630	686.548
Deltagerbetaling	45.427	200.481
Øvrige indtægter	1.433.229	1.161.945
	4.656.590	4.331.256

VARIABLE OMKOSTNINGER:

Direkte omkostninger, indland	978.501	2.502.200
Direkte omkostninger udenfor EU	214.542	255.357
Direkte omkostninger indenfor EU	190.766	225.058
Varelagerregulering ultimo	-158.597	0
Mission	2.467.407	857.689
Leje af driftsmidler	1.985	11.714
Småanskaffelser	148.539	747.859
Forplejning til arrangementer	11.385	116.963
Fragt	4.205	124.258
Dekoration og rekvisitter	4.502	46.751
	3.863.235	4.887.849

SPECIFIKATIONER TIL ÅRSREGNSKABET, fortsat

	2019	2018
ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER:		
Rejseomkostninger	475.452	774.188
Markedsføring	144.208	197.102
Administration	923.930	799.246
IT	628.255	489.714
Telefon og internet	129.309	104.551
Forsikring	129.789	256.072
Revision / regnskab	145.375	204.437
Advokat	8.662	0
Konsulenter	104.581	155.592
Leje / leasing af driftsmidler	128.113	98.900
Lokaleomkostninger	601.858	721.182
Autodrift	73.733	170.758
Tilskud	276.139	66.078
Tab på debitorer	0	150.000
	<u>3.769.404</u>	<u>4.187.820</u>

EJENDOMSOMKOSTNINGER:

El	754.380	896.640
Varme	895.089	977.207
Vand	127.739	152.328
Ejendomsskat	379.992	375.893
Alarm og sikkerhed	87.513	192.969
Vedligeholdelse	1.417.222	536.052
Ejendomsforsikring	210.217	172.288
Forsikringsskader	-11.820	-67.066
Renovation	57.101	52.824
Rengøring	123.860	92.044
Diverse	9.168	9.456
	<u>4.050.461</u>	<u>3.390.635</u>

AFSKRIVNINGER:

Driftsmidler	158.662	184.037
Bygninger	1.271.544	1.039.352
Indretning, Café Kant	0	8.686
	<u>1.430.206</u>	<u>1.232.075</u>

SPECIFIKATIONER TIL ÅRSREGNSKABET, fortsat

	2019	2018
FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Regulering finansielle aftaler	0	23.413
Renteindtægter	2	0
	<u>2</u>	<u>23.413</u>

FINANSIELLE OMKOSTNINGER:

Regulering finansielle aftaler	737.074	0
Renteomkostninger	1.729.183	1.678.950
	<u>2.466.257</u>	<u>1.678.950</u>

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	Driftsmidler	Grunde	Bygninger	Indretning Café Kant
Kostpris pr. 1. januar 2019	2.787.803	5.125.000	69.329.827	3.511.803
Tilgang	686.525	0	0	0
Afgang	0	0	0	0
Kostpris pr. 31. december 2019	<u>3.474.328</u>	<u>5.125.000</u>	<u>69.329.827</u>	<u>3.511.803</u>
Opskrivninger pr. 1. januar 2019	0	11.875.000	30.300.000	0
Årets opskrivninger	0	0	0	0
Årets opskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Opskrivninger pr. 31. december 2019	<u>0</u>	<u>11.875.000</u>	<u>30.300.000</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2019	2.362.835	0	22.525.626	3.511.803
Årets afskrivninger	158.662	0	1.271.544	0
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Afskrivninger pr. 31. december 2019	<u>2.521.497</u>	<u>0</u>	<u>23.797.170</u>	<u>3.511.803</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI				
PR. 31. DECEMBER 2019:	<u>952.831</u>	<u>17.000.000</u>	<u>75.832.657</u>	<u>0</u>